

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 09/2018 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018.****CONTRATANTE:** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE – CONSAMU.**CONTRATADA:** DISTRIBUIDORA ANCHIETA LTDA ME**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

| LOTE | ITEM | QTD  | UND   | DESCRIÇÃO   | MARCA      | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|------|------|-------|---|------------|----------------|--------------|
| 1    | 1    | 400  | PCT   | AÇÚCAR DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDO DE CANA DE AÇUCAR, TIPO REFINADO COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, TEOR DE SACAROSE MÍNIMO 99% PP, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO DE 05 (CINCO) QUILOGRAMAS - (PESO LÍQUIDO) ATENDENDO AO PADRÃO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA 12/1978 ANVISA (AGENCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA). PACOTE DE 5 KG | ESTRELA    | R\$ 7,99       | R\$ 3.196,00 |
| 6    | 1    | 700  | CX    | FILTRO PARA COAR CAFÉ, EM PAPEL, NÚMERO 103, COM FECHAMENTO DE DUPLA Prensagem e Composição 100% Celulose. Embalagem com 30 unidades de filtro.   | BRIGITA    | R\$ 2,29       | R\$ 1.603,00 |
| 9    | 1    | 1500 | UND   | ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 1 LITRO, COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5%, ESTABILIZANTE E ÁGUA.   | CHEMIN     | R\$ 1,27       | R\$ 1.905,00 |
| 10   | 1    | 50   | UND   | BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, PARA CONCRETO, COM ALÇA DE METAL, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.   | ARQ PLAST  | R\$ 6,29       | R\$ 314,50   |
| 11   | 1    | 80   | GALÃO | CERA ALTO TRÂNSITO EMULSÃO DE CERAS ASSOCIADAS A POLÍMEROS ACRÍLICOS QUE PROPORCIONAM ALTO BRILHO E MAIOR RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO. INDICADA PARA PISOS VINÍLICOS, BORRACHAS, GRANILITE, MÁRMORE, CERÂMICA, MOSAICO, MÁRMORE OU GRANITO NÃO POLIDOS, TACOS E MADEIRAS PLASTIFICADAS, ETC.   | LIMPO MAIS | R\$ 34,87      | R\$ 2.789,60 |

|    |   |      |        |   |         |           |              |
|----|---|------|--------|---|---------|-----------|--------------|
|    |   |      |        | COMPOSTO POR TENSOATIVO FLUORADO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTES, AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTE DE POLIMENTO, ESSÊNCIA, CONSERVANTE E VEÍCULOS. CONTEÚDO DE 05 LITROS.                                    |         |           |              |
| 17 | 1 | 100  | UND    | ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA - BASE DE PLÁSTICO ARREDONDADA, CERDAS SINTÉTICAS, CABO PLÁSTICO 30 CM.   | DESAFIO | R\$ 5,90  | R\$ 590,00   |
| 18 | 1 | 700  | UND    | ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE (102X69X28MM); FORMATO DA ESPONJA: RETANGULAR VERDE/AMARELA.  | ASSOLAN | R\$ 0,44  | R\$ 308,00   |
| 22 | 1 | 100  | FRASCO | LIMPA VIDRO LÍQUIDO INCOLOR FRASCO PLÁSTICO C/ 500 ML; COMPOSIÇÃO QUÍMICA DO LIMPA-VIDRO: ÁCIDO FLORÍDICO, DEVE CONSTAR NO RÓTULO NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.   | LAR     | R\$ 2,25  | R\$ 225,00   |
| 23 | 1 | 20   | UND    | PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO 30 CM CABO CURTO.   | GARBIN  | R\$ 2,09  | R\$ 41,80    |
| 24 | 1 | 100  | UND    | FLANELA DE ALGODÃO MEDINDO 30X40CM; MATÉRIA PRIMA DO PANO DE PÓ: 100% ALGODÃO; MEDIDA DO PANO: 30X40CM COR BRANCA.  | FLABOM  | R\$ 1,69  | R\$ 169,00   |
| 25 | 1 | 2500 | FARDO  | PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, NEUTRO, ALTA QUALIDADE, BRANCO, COM EXTRATO DE ALGODÃO FARDO COM 04 ROLOS FOLHA LEV.   | CISNE   | R\$ 3,09  | R\$ 7.725,00 |
| 28 | 1 | 100  | UND    | RODO DE PASSAR CERA COM ESPUMA - 38 CM NO MÍNIMO. COMPOSIÇÃO: ESPUMA, MADEIRA E COLA.   | DESAFIO | R\$ 6,99  | R\$ 699,00   |
| 29 | 1 | 80   | UND    | RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA DUPLA DE EVA SILICONADA 40 CM. DESCRIÇÕES DA CEPA: CEPA DE ALUMÍNIO.  | DESAFIO | R\$ 24,99 | R\$ 1.999,20 |
| 31 | 1 | 500  | CAIXA  | SABÃO EM PÓ COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR, ÓPTICO, ENZIMAS, ALCALINIZANTES, CORANTE, PERFUME E ÁGUA (CAIXA COM 1000 GRAMAS), DEVE CONSTAR NO RÓTULO NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. | INOVE   | R\$ 4,19  | R\$ 2.095,00 |

|    |   |     |       |   |               |           |                 |
|----|---|-----|-------|---|---------------|-----------|-----------------|
| 32 | 1 | 100 | GALÃO | SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSA, EM GALÃO DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE, PRONTO USO, AROMA DE ERVA DOCE. | LIMPO<br>MAIS | R\$ 11,97 | R\$<br>1.197,00 |
|----|---|-----|-------|---|---------------|-----------|-----------------|

**VALOR TOTAL** R\$ 24.857,10 (vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos).

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.

**DATA:** 29 de maio de 2018.

**ASSINATURAS:** Jucenir Leandro Stentzler  
José Peixoto da Silva Neto  
Eugenio Zem